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 地方自治法第２４３条の３第２項の規定により、公益財団法人八代市学校給
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令和４年度 事業報告書

Ⅰ 事業の内容　

　　ア　献立作成への関与　 　（年１１回） 　　オ　納入業者食品衛生研修会 　　　　（11/1・11/2）

　　イ　物資購入委員会　　　（毎月１回） 　　カ　調理及び配送

　　ウ　青果物査定会　　　　　（毎月２回） 　　　　　（４つのセンターと１つの小学校で調理配送を実施）

　　エ　食肉類査定会 　　　　（4/7・9/12）
（ 8,105 食)

麦島学校給
食センター

食数
南部学校給
食センター

食数
西部学校給
食センター

食数
中部学校給
食センター

食数 代陽小学校 食数

植柳小 244 高田小 393 松高小 840 太田郷小 817 代陽小 476

麦島小 459 金剛小 278 八千把小 849 宮地小 173 代陽幼 29

三中 343 日奈久小 85 郡築小 197 龍峯小 78 八代支援 144

植柳幼 25 二見小 42 昭和小 55 一中 745 代陽調理 11

麦島幼 21 五中 176 八代小 274 二中 421

麦島セ 13 六中 139 四中 364 八中 83

日奈久中 38 七中 136 太田郷幼 35

二見中 24 松高幼 22 中部セ 29

南部セ 16 西部セ 31

合計 1,105 合計 1,191 合計 2,768 合計 2,381 合計 660

　（２）給食用物資の共同購入（公１）

　（３）学校給食の普及充実に関する事業（公１）

　　ア　学校給食関係職員研修会 （新型コロナウイルス感染症の影響により書面開催）

　　イ　学校給食食品衛生講習会 （新型コロナウイルス感染症の影響により書面開催）

　　ウ　八代市学校給食研究協議大会 （新型コロナウイルス感染症の影響によりｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ開催）

　　エ　職場体験学習 （各給食センター）

　　　・生徒等の職場体験学習の受け入れを実施。 （中学校２校/南部2名・中部3名）

　　オ　広報活動

　　　①広報誌の発行　　　　 （第17号発行）

　　　・学校給食の内容、子どもたちの作品の紹介等を実施。

　　　②学校給食試食会 （10/21：西部給食センター：12人）

　　　・市民対象の学校給食試食会を実施。

　　　③学校給食作品展への出展 （展示：イオン八代：1/20～2/8）

　　　④学校給食会だよりの発行 （第6号発行）

２　その他の研修

　（１）人権教育研修会 （各給食センター）

　　　・人権問題について、正しい認識を深めるために研修会を実施。

　（２）労働安全衛生教育 （毎月２回：各給食センター）

　　　・職場の安全衛生の再認識と意識の向上、健康管理について研修会（所内研修・安全衛生推進会）

　　　　を実施。

　（３）安全運転講習会 （8/3：八代自動車学校：18名）

　　・自動車教習所で講習を受け（実技指導を含む)交通安全の意識高揚を目的に実施。

　（４）安全衛生委員会 （毎月１回：委員２１名）

　　・安全衛生委員が、より安全な職場環境について検討。

３　 新型コロナウイルス感染症予防対策

　　　　定例の場長会議、調理主任会議、各センターでの所内研修、安全衛生推進会において、新型コロナウイルス

　　　感染症予防対策に関する周知、啓発を行った。

公益財団法人八代市学校給食会

　　八代市内の小学校・中学校・幼稚園・特別支援学校における給食事業及び普及充実事業を実施することに
より、児童生徒の健全な心身の発達と豊かな食生活を実現する事業（公１）

　（１）安心・安全な学校給食を提供する事業（公１）

　標準献立に基づく同一の学校給食用物資の品質の確保、かつ、低廉な価格の学校給食用物資を計画的・安
定的に調達した。
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位:円）

収入の部

勘 定 科 目 予算額 決算額 差異

基 本 財 産 運 用 収 入 1,000 100 900

給 食 物 資 収 入 418,970,000 406,775,119 12,194,881

補 助 金 収 入 299,279,000 281,607,843 17,671,157

雑 収 入 4,000 1,264,767 -1,260,767

当 期 収 入 合 計 （ A) 718,254,000 689,647,829 28,606,171

前 期 繰 越 収 支 差 額 0 17,170,567 -17,170,567

収 入 合 計 （ B) 718,254,000 706,818,396 11,435,604

支出の部

勘 定 科 目 予算額 決算額 差異

給 食 物 資 支 出 418,970,000 408,443,885 10,526,115

給 食 事 業 費 支 出 282,385,000 267,040,400 15,344,600

管 理 費 支 出 16,348,000 15,543,914 804,086

普 及 充 実 事 業 費 支 出 550,000 152,036 397,964

運 用 補 助 金 返 還 支 出 1,000 0 1,000

当期支出合計　　　（C) 718,254,000 691,180,235 27,073,765

当期収支差額（A)－(C） 0 -1,532,406 1,532,406

次期繰越収支差額（B)-（C） 0 15,638,161 -15,638,161

　　　　　　　　　　令和5年3月31日現在 （単位：円）

　　　科　　　目 　　　金　　　額 　　　科　　　目 　　　金　　　額

Ⅰ　資産の部 Ⅱ　負債の部

　１.流動資産 　１.流動負債

　　普通預金 65,418,490 　　　未払金 57,427,745

　　未収金 6,079,803

　流動資産合計 71,498,293 負 債 合 計 57,427,745

　２.固定資産 Ⅲ　正味財産の部

　（１）基本財産 　　　正味財産合計 19,070,550

　　　　定期預金 5,000,000

　（２）その他の固定資産

　　　　車両運搬具 2

　固定資産合計 5,000,002

資 産 合 計 76,498,295 負債及び正味財産合計 76,498,295

公益財団法人八代市学校給食会

令和４年度　収支(損益）決算書

令和４年度　貸借対照表
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令和5年度 事業計画書

　事業の計画　公益財団法人八代市学校給食会定款　第４条に定める次の事業を行う。

　１.　学校給食の調理及び配送に関する事業。
　　　４つのセンターと１つの小学校で調理し関係学校、園へ配送する。

（ 8,150 食)

麦島学校給
食センター

食数
南部学校給
食センター

食数
西部学校給
食センター

食数
中部学校給
食センター

食数 代陽小学校 食数

植柳小 242 高田小 403 松高小 817 太田郷小 819 代陽小 480
麦島小 444 金剛小 279 八千把小 860 宮地小 170 代陽幼 29
三中 355 日奈久小 75 郡築小 189 龍峯小 73 八代支援 136
植柳幼 26 二見小 40 昭和小 57 一中 787
麦島幼 19 五中 167 八代小 261 二中 441
麦島セ 13 六中 144 四中 381 八中 95

日奈久中 48 七中 142 太田郷幼 34
二見中 26 松高幼 22 中部セ 29
南部セ 16 西部セ 31

合計 1,099 合計 1,198 合計 2,760 合計 2,448 合計 645

　２.　学校給食用物資の調達に関する事業。　

    学校給食用物資の共同購入を行う。

　　（1）物資購入委員会　 　（毎月１回） （2）食肉組合との話し合い （年２回）

　　（3）青果物査定会　　　　（毎月２回） （4）納入業者への食品安全衛生研修会及び試食会 （年１回）

　３.学校給食の普及充実に必要な事業。

　  （1）食品衛生講習会 （年１回）

　　　　・食品衛生に対する意識を高めるため講習会を行う。

  　（2）八代市学校給食研究協議大会 （年１回）

   　　 ・学校関係者・ＰＴＡ・納入業者・給食関係職員を対象に、給食及び食育に関する発表と研究協議を行う。

　　（3）生徒等の職場体験学習の受け入れを行う。

　　（4)学校給食関係職員研修会 （年１回）

   　　 ・職務に対する認識を深め、意識の高揚を目的に研修会を行う。

　　（5）保護者へ広報紙を配布する。 （年１回）

　  （6）市民対象の「学校給食試食会」を行う。 （年１回）

　　（7）「学校給食作品展」へ出展し、広報活動を行う。 （年１回）

　４.その他この法人の目的を達成するため必要な事業。

　　（1）人権教育研修会 （年１回）

　　　　・人権教育について、正しい認識を深めるため研修会を行う。

　　（2）労働安全衛生教育 （毎月2回）

　　　　・職場の安全衛生の再認識と意識の向上、火災等緊急時の行動並びに健康管理について研修会

　　　　　（所内研修・安全衛生推進会）を行う。

　　（3）安全運転講習会 （年１回）

　　　　・自動車教習所で講習を受け（実技指導を含む）交通安全の意識高揚を図る。

　　（4）安全衛生委員会 （毎月1回）

　　　　・安全衛生委員が、より安全な職場環境について検討する。
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     令和５年4月1日から令和６年3月31日まで （単位：千円）

Ⅰ）　収入の部

勘定科目 　　当初予算額 　前年度当初予算額 　　増　減

基本財産運用収入 1 1 0

給食物資収入 422,047 418,970 3,077

補助金収入 300,837 299,279 1,558

雑収入 4 4 0

当期収入合計　　（A) 722,889 718,254 4,635

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計　　　　　（B) 722,889 718,254 4,635

Ⅱ）　支出の部

給食物資支出 422,047 418,970 3,077

給食事業費支出 283,038 282,385 653

管理費支出 17,253 16,348 905

普及充実事業費支出 550 550 0

運用補助金返還支出 1 1 0

当期支出合計　　（C) 722,889 718,254 4,635

当期収支差額（A)-（C) 0 0 0

次期繰越収支差額（B)-（C) 0 0 0

令和５年度　収支(損益）予算書
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